



Warszawa, dn. 5 listopada 2018 r.

Szanowne Państwo,

Warszawski Instytut Inicjatyw Strategicznych we współpracy z Centrum Weterana Poza Granicami Państwa w roku szkolnym 2018/2019 realizują kolejną odsłonę projektu edukacyjnego „**Żywa historia – spotkanie z Weteranem**”.

W ubiegłorocznej edycji, inicjatywa WIIS zyskała ogromną popularność zarówno wśród nauczycieli, jak i młodzieży w niej uczestniczącej. Projekt zakłada realizację dwóch niezależnych bloków spotkań. Pierwszym z nich są **warsztaty dla nauczycieli** organizowane w Centrum Weterana Działań poza Granicami Państwa w Warszawie. Kolejnym, **prelekcje – spotkanie z Weteranem** w szkołach ponadgimnazjalnych. Projekt ma charakter nieodpłatny.

Działania w ramach proponowanego przez nas programu edukacyjnego mają na celu, podniesienie świadomości uczniów w obszarze konfliktów zbrojnych na świecie, zapoznanie z doświadczeniami Weteranów działań poza granicami kraju, ścieżkami zawodowymi w Wojsku Polskim, a także systemem przygotowywania żołnierzy do wyjazdów na misje zagraniczne. Oprócz tego projekt ma na celu pobudzenie dyskusji na temat znaczenia misji pokojowych na świecie oraz zwrócenie uwagi na potrzebę rozwijania myślenia strategicznego w szkołach ponadgimnazjalnych. Na potrzeby projektu została stworzona edukacyjna gra planszowa „Wojsko Polskie – misje zagraniczne”, która jest alternatywą dla standardowych narzędzi dydaktycznych. Intencją, która motywowała Instytut do podjęcia prac nad projektem, jest polepszenie wizerunku żołnierzy Sił Zbrojnych RP w polskim społeczeństwie oraz propagowanie etosu służby w nich i budowanie szacunku do zawodu żołnierza.

Jednodniowe warsztaty dla nauczycieli mają na celu zapoznanie z działalnością WIIS i Centrum Weterana. Podczas spotkania, zaprezentowana zostanie przygotowana przez Fundację gra edukacyjna „Wojsko Polskie – misje zagraniczne”. Podczas warsztatów nauczyciele zdobywają wiedzę od żołnierzy mających doświadczenie w misjach zagranicznych. Spotkania te sprzyjają określeniu możliwości przyszłej współpracy.

Cykl prelekcji organizowany w szkołach średnich dotyczy doświadczeń Weteranów działań poza granicami kraju oraz historii polskiego zaangażowania w zagraniczne misje wojskowe po zakończeniu II wojny światowej.

Partnerami projektu są **Centrum Weterana Działań poza Granicami Państwa** oraz **Wydawnictwo Taktyka i Strategia**. Projekt realizowany jest pod Honorowym Patronatem **Ministra Edukacji Narodowej** oraz **Ministra Obrony Narodowej**.

W załącznikach znajdują Państwo więcej informacji o projekcie oraz grze edukacyjnej „Wojsko Polskie – misje zagraniczne”. Zapraszamy do odwiedzenia zakładki EDUKACJA na naszej stronie internetowej (www.wiis.org.pl). W celu ustalenia szczegółów uczestnictwa w projekcie proszę o kontakt z Urszulą Kozikowską, Koordynatorem Projektów Edukacyjnych WIIS, tel. 601 894 644, e-mail: urszula.kozikowska@wiis.org.pl.

Z poważaniem
Malgosza Giegnótko
z upoważnienia Prezesa